
O ČEM VYPRÁVÍ
ADVENTNÍ VĚNEC 

Projekt pro školy - Poselství křesťanských svátků

Název programu:

O ČEM VYPRÁVÍ ADVENTNÍ VĚNEC

Čas realizace: 1,5 hodiny (dvě vyučovací hodiny)

Prostor: třída (možnost manipulovat s lavicemi)



Cílová skupina žáci 2. stupně ZŠ

Charakteristika 
programu

Žáci se seznámí s historií vzniku adventního věnce, skrze 

příběh vstoupí do doby jeho vzniku a seznámí se s 

historickými souvislostmi. Žáci budou moci porozumět 

symbolice adventního věnce a poznat obsah křesťanských 

hodnot, které přináší společnosti jako hluboký základ 

životní naděje. Příběh děti také uvede do přemítání nad 

základními eticko-sociálními otázkami, které před lidskou 

společnost postavila moderní doba.

 

Cíle programu

žáci se seznámí s historií vzniku adventního věnce 
setkají se s obsahy hodnot, které adventní věnec ve své 
symbolice představuje 
seznámí se s realitou života lidí (resp. dětí) na okraji 
společnosti 
budou moci reflektovat své osobní životní postoje k 
řešení otázek chudoby a bídy ve společnosti 
poznají, že dětská práce není problémem minulosti, ale  
v dnešní doby a uvědomí si, jak na ní můžeme mít vliv i 
my

Metody

brainstorming
práce s předmětem
práce s fotografií
vyprávění
skupinová práce
práce ve dvojicích

Průřezová témata Vánoce, vánoční zvyky a tradice, křesťanství
výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech
osobnostní a sociální rozvoj


